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Kumulacja zdarzeń militarnych w drugiej połowie września jest
zastanawiająca.  Jutro  zaczynają  się  oficjalnie  ćwiczenia
rosyjsko-białoruskie  Zapad-2017,  które  potrwają  do  20
września. Potem 25 września zaczynają się polskie ćwiczenia
Dragon-17,  na  dodatek  do  Gdańska  dopłynął  transport
amerykańskiej broni pancernej. Wygląda na to, że ten wrzesień
będzie ryzykowny.

Zaplanowane  na  14-20  września  rosyjsko-białoruskie  manewry
Zapad-2017  odbędą  się  na  Białorusi,  Bałtyku,  na  zachodzie
Rosji, a także w obwodzie kaliningradzkim. Istnieją obawy, że
skala  tych  ćwiczeń  będzie  dziesięciokrotnie  większa  od
deklarowanej  przez  Rosjan.  Pojawiły  się  sugestie,  że  może
dojść do okupacji Białorusi, albo ataku na Ukrainę, państwa
bałtyckie lub nawet Polskę.

Nasz kraj odpowiada na zapad manewrami wojskowymi Dragon-17,
które odbędą się w dniach 25-29 września. Weźmie w nich udział
oficjalnie 17 tys. żołnierzy. Będzie to największe tegoroczne
ćwiczenie Sił Zbrojnych RP. Warto dodać, że odbędzie się z
udziałem wojsk NATO oraz krajów partnerskich sojuszu. Może to
oznaczać również armię ukraińską.

Ryzyko konfliktu zbrojnego w Europie Wschodniej można było
bagatelizować, ale w momencie gdy Amerykanie przypływają z
ponad tysiącem pojazdów, w tym 87 czołgów typu M1 Abrams i 103
bojowe  wozy  piechoty  M2  Bradley,  a  do  tego  18  haubic
samobieżnych M109 Paladin, to trzeba zadać pytanie – czy coś
się dzieje?

Ciężki sprzęt należący do wojsk USA przewiózł do gdańskiego
portu statek z wojskowym sprzętem dla brygady pancernej armii
USA  stacjonującej  na  terytorium  Polski.  Statek
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przetransportował też różnego rodzaju samochody ciężarowe i
kontenery  z  nieznanym  sprzętem.  Poinformowano,  że  wszystko
trafi transportem kolejowym na Dolny Śląsk, gdzie stacjonują
Amerykanie.

Z pewnością transport takiej ilości uzbrojenia potrwa kilka
dni, a fakt, że amerykańskie czołgi będą jeździły koleją po
Polsce akurat wtedy, kiedy Rosjanie będą ćwiczyć na Białorusi,
to oczywiście zupełny przypadek. Miejmy nadzieje, że jest to
tylko prężenie muskułów i nie dojdzie do żadnej prowokacji.
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